
Logistyka 2/2011
69

cze nia. Te go ty pu sprzęt jest za zwy czaj kon ser wo wa ny i na pra wia ny
(na przy kład do cho dzi do wy mia ny kół ka w wóz ku) przed po now nym
udo stęp nie niem go pa cjen to wi. Ko do wa nie te go ty pu urzą dzeń po -
win no od by wać się w stan dar do wy spo sób, po le ga ją cy na ozna cze niu
ko dem głów nym za sad ni cze go ich ele men tu na przy kład ra my wóz ka
ko dem głów nym, a po zo sta łe czę ści do dat ko wy mi ozna cze nia mi.
Wszyst kie da ne po win ny być we wła ści wy spo sób po wią za ne ze so bą
w sys te mie in for ma tycz nym. Dzię ki te mu prost szy i bar dziej efek tyw -
ny sta je się pro ces śle dze nia ru chu wy po ży cza nych urzą dzeń. 

W przy pad ku pro duk tów far ma ceu tycz nych rów nież ko niecz na
jest ich uni kal na iden ty fi ka cja przez pro du cen ta za po mo cą stan dar -
do we go nu me ru przed sta wio ne go w po sta ci stan dar do we go no śni -
ka da nych (na przy kład ko du kre sko we go). Da ne na te mat pro duk -
tów po win ny być prze cho wy wa ne w spe cjal nej ba zie da nych udo -
stęp nia nej wszyst kim upraw nio nym do te go uczest ni kom łań cu cha
do staw. Dzię ki tak gro ma dzo nym i prze cho wy wa nym da nym moż li -
we jest nie tyl ko spraw dza nie au ten tycz no ści le ków, ale tak że wy -
co fa nie kon kret nej ich par tii w sy tu acji wy kry cia za gro że nia.

Stan dar dy sys te mu GS1 mo gą w istot ny spo sób przy czy nić się do
wal ki z pod ra bia ny mi pro duk ta mi. Wy ko rzy sta nie glo bal nych iden ty -
fi ka to rów o uni kal nym cha rak te rze oraz uzgod nio nych mię dzy part -
ne ra mi han dlo wy mi w łań cu chu do staw ko mu ni ka tów w po sta ci elek -
tro nicz nej gwa ran tu je więk szą przej rzy stość wszyst kich eta pów łań -
cu cha do staw. W efek cie im ple men ta cji sys te mu tra ce abi li ty opar te go
o glo bal ne iden ty fi ka to ry i stan dar do we no śni ki da nych od czy ty wa ne
ma szy no wo, ist nie je moż li wość we ry fi ka cji źró dła po cho dze nia kon -
kret ne go pro duk tu.

Do mi nik Ku pisz

Roz wój ryn ku e -com mer ce, apli ka cji mo bil nych oraz in nych no wych
tech no lo gii wspie ra ją cych pro ce sy za ku po we i ko mu ni ka cyj ne
z klien tem spo wo do wa ły, iż co raz więk sze zna cze nie dla kon su men -
tów i part ne rów han dlo wych ma szyb ki do stęp do rze tel nej i ak tu al -
nej in for ma cji o pro duk tach. Jak po ka zu ją licz ne ba da nia ryn ko we,
po nad 60% de cy zji za ku po wych po dej mo wa nych jest przez klien tów
spon ta nicz nie, w cza sie wi zy ty w skle pie. Czy moż na w ja kiś spo sób
sty mu lo wać lub wspie rać pro ce sy po dej mo wa nie ta kich de cy zji?
W do bie In ter ne tu, tak! 

W od po wie dzi na to za po trze bo wa nie In sty tut Lo gi sty ki i Ma ga zy -
no wa nia – or ga ni za cja kra jo wa GS1 Pol ska, uru cho mił pro jekt MO JE
GS1. Od stro ny tech nicz nej idea MO JE GS1 opie ra się na do star cze niu
użyt kow ni kom sys te mu GS1 przy ja zne go na rzę dzia do elek tro nicz ne -
go za rzą dza nia Nu me ra mi Iden ty fi ka cyj ny mi Fir my. Ale MO JE GS1 to
tak że szan sa na uru cho mie nie i udo stęp nie nie dla ca łe go ryn ku re fe -

Wia ry god ne da ne o pro duk tach
klu czem do suk ce su Two jej fir my
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ren cyj nej i wia ry god nej ba zy da nych pod sta wo wych na te -
mat opi sów pro duk tów oraz re la cji mię dzy nu me rem
EAN/GTIN a da ny mi o nich. 

We dług ba dań prze pro wa dzo nych przez GS1 Pol ska, po -
nad 50% firm pro wa dzi swo je re je stry nu me rów w wer sji pa -
pie ro wej, dal szych 30% wy ko rzy stu je ar ku sze kal ku la cyj ne
lub in ne lo kal ne apli ka cje. Czy jest to bez piecz na prak ty ka?
Nie! Prze cho wy wa ne w ten spo sób da ne na ra żo ne są na
znisz cze nie, za gu bie nie, brak od po wied nie go nad zo ru nad
nada wa ny mi nu me ra mi, błęd ną wa li da cję da nych czy też
błę dy przy ob li cza niu cyfr kon tro l nych. 

MO JE GS1 roz wią zu je te pro ble my do dat ko wo za bez pie -
cza jąc użyt kow ni ków przed utra tą da nych zwią za ną ze
zmia na mi pra cow ni ków, awa ria mi tech nicz ny mi, po przez
od po wied ni sys tem utrzy my wa nia da nych. Do dat ko wo śro -
do wi sko apli ka cji MO JE GS1 po zwa la na wy druk ety kiet
z ko dem kre sko wym, im port i eks port po sia da nych da -
nych, do da wa nie zdjęć, ad re sów stro ny WWW oraz – co
jest szcze gól nie waż ne dla ryn ku – nu me rów PKWiU. MO -
JE GS1 po zwa la rów nież na po bie ra nie fak tur w for mie
elek tro nicz nej. Wkrót ce uru cho mio nych zo sta nie rów nież
sze ro ki wa chlarz usług i no wych ka na łów pro mo cji Pań -
stwa pro duk tów. 

War to wspo mnieć o pi lo ta żo wej apli ka cji MO BIT (apli ka -
cja do po bra nia ze stro ny www.mo bit.gs1.pl) prze zna czo nej
na te le fo ny ko mór ko we, dzię ki któ rej w cią gu kil ku se kund
klient mo że ska nu jąc kod otrzy mać sze ro kie in for ma cje
o pro duk tach, spraw dzić opi nie i da ne o nim za miesz czo ne
w In ter ne cie czy w koń cu po ra dy i in struk cje (pi lo to wo

w przy pad ku pro duk tów fir my KA MIS SA, klient otrzy mu je
do stęp do prze pi sów i po rad ku li nar nych). 

Za tem MO JE GS1 to tak że szan sa na uru cho mie nie i udo -
stęp nie nie dla ca łe go ryn ku re fe ren cyj nej i wia ry god nej ba -
zy da nych pod sta wo wych na te mat opi sów pro duk tów oraz
re la cji mię dzy nu me rem EAN/GTIN a na zwa mi pro duk tu. 

Jed nym z dzia łań pod ję tych w tym za kre sie jest ze bra nie
z ryn ku, roz pro szo nej i czę sto nie jed no znacz nej ma sy kry -
tycz nej in for ma cji o pro duk tach oraz prze ka za nie tych da -
nych pod mio tom od po wie dzial nym, to jest: pro du cen tom,
wła ści cie lom ma rek han dlo wych czy wy łącz nym dys try bu to -
rom, w ce lu we ry fi ka cji i wpro wa dze nie jed no znacz nych
opi sów. 

W ak cję za an ga żo wa ne zo sta ną sie ci han dlo we, do staw cy
roz wią zań, in sty tu cje ba daw cze oraz pry wat ne fir my dzia ła -
ją ce przede wszyst kim na ryn ku usług in ter ne to wych. MO JE
GS1 ma stać się cen tral nym, kra jo wym ka ta lo giem pro duk -
tów, czy li źró dłem in for ma cji za rów no dla do staw ców jak
i od bior ców. Ma sta no wić „jed no okien ko”, gdzie wszy scy
uczest ni cy sys te mu GS1 bę dą mo gli udo stęp nić wia ry god ne
da ne o swo ich pro duk tach, pro mu jąc w ten spo sób swo je
mar ki oraz bu du jąc za ufa nie do nich wśród swo ich obec nych
i przy szłych klien tów. Stąd tak waż ne jest, aby Uczest ni cy
sys te mu GS1, czy li fir my, któ rym naj bar dziej po win no za le -
żeć na tym, by ry nek „wi dział ich pro duk ty” oraz wia ry god -
ne da ne o nich, ko rzy stały z te go na rzę dzia. 

Za pra sza my na www.epo ka.gs1.pl. 

Przy oka zji za pra sza my rów nież do
ko rzy sta nia z naj now szej wer sji apli ka -
cji GE PIR 3.1, któ ra po zwa la w cią gu kil -
ku se kund zi den ty fi ko wać da ne kon tak -
to we i lo gi stycz ne o każ dej z po nad mi -
lio na firm za re je stro wa nych w sys te mie
GS1. Sie ci han dlo we co raz czę ściej wy -
ma ga ją uwia ry god nia nia da nych na te -
mat po sia da nych przez fir my Nu me rów
Iden ty fi ka cyj nych ty pu: nu me ry GLN czy
GTIN. GE PIR na pod sta wie nu me ru
GTIN, GLN lub frag men tu na zwy fir my
prze szu ku je po nad 100 baz da nych udo -
stęp nio nych przez or ga ni za cje kra jo we
GS1 z ca łe go świa ta, do star cza jąc pre cy -
zyj ne da ne kon tak to we: na zwę, ad res,
nu mer te le fo nu oraz ad res stro ny WWW,
w tym rów nież da ne o Two jej fir mie
(wię cej na www.ge pir.pl).
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